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 ■ Akcijų rinkų sentimentą lėmė bendrovių veiklos statistika bei ECB veiksmai 

■ Sumaţėjęs Kinijos BVP slėgė JAV dolerį prieš eurą 

■ Investuotojai teigiamai sutiko „Šiaulių banko“ veiklos rezultatus 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Pirmadienio prekyba Europos akcijomis baigėsi kritimu (DAX -1,5 proc.; FTSE 100 -0,68 proc.). 
Tokiai vakar dienos tendencijai įtakos turėjo skelbiami bendrovių veiklos rezultatai, kurie neatitiko 
analitikų prognozių ir tai paaštrino esama situaciją, - kad euro zonos ekonomika nėra pakankamai 
stipri augti be papildomo skatinimo. Vienos didţiausių Olandijos medicinos prietaisų gamintojos 
„Royal Philips NV“ akcijų kaina krito 3,7 proc., po to kai pateikti rezultatai neatitiko analitikų 
lūkesčių. Tuo tarpu didţiausia pasaulyje verslo srities programinės įrangos kūrėja „SAP SE“ 
sumaţino savo metines veiklos augimo perspektyvas, kurios lėmė net 5,8 proc. akcijos kritimą. 
Taip pat neigiamo atspalvio rinkų sentimentui turėjo pasklidusi informacija, kad ECB pirmadienį 
pirko trumpo laikotarpio Prancūzijos struktūrines obligacijas bei Ispanijos skolos vertybinius 
popierius. Tokia ECB politika nesuteikė investuotojams pasitikėjimo, kad šie banko veiksmai turės 
didesnės teigiamos įtakos regiono ekonomikai. 

JAV rinkose buvo jaučiamos priešingos investuotojų nuotaikos nei Europoje. Didieji akcijų indeksai 
(S&P 500 +0,91 proc.; Dow Jones Indus. Avg. +0,12 proc.) trečią dieną iš eilės kilo, 
investuotojams teigiamai ţvelgiant į bendrovių veiklą. Vakar pasibaigus prekybai „Apple Inc.“ 
paskelbė apie geresnes nei prognozuota veiklos pajamas. Tikėtina, rinka į šiuos duomenis aktyviai 
reaguos šiandienos prekybos metu, o vakar bendrovės akcijos vertė kilo 2,14 proc. Taip pat vakar 
rinka teigiamai įvertino ţaidimų gamintojos „Hasbro Inc.“ paskelbtus pelno rezultatus, kurie 
pranoko prognozes ir stumtelėjo akcijų vertę +4,9 proc. 

Šiandien Kinija paskelbė trečiojo ketvirčio BVP, kuris sumaţėjo nuo 7,5 proc. iki 7,3 proc., tuo tarpu 
buvo prognozuotas dar maţesnis pokytis (7,2 proc.). Šiuo metu Azijoje vyrauja neigiamas 
sentimentas Japonijos indeksui NIKKEI 225 svyruojant su -2,06 proc. pokyčiu, o Kinijos indeksui 
CSI 300 esant susitraukus -0,63 proc. Tikėtina, kad šios neigiamos nuotaikos persikels ir į Europą.  
Taip pat šiandien investuotojai turės galimybę vertinti JAV gyvenamųjų namų pardavimų apimtis, 
kurios, remiantis prognozėmis, turėtų išaugti rugsėjo mėn. nuo 5,05 mln. iki 5,10 mln. 

Valiutų rinkos 
Pirmieji ECB naujos skatinimo politikos ţingsniai vakar dieną nepakenkė eurui, EUR/USD valiutų 
kursui neţymiai pakylant iki 1,2795. O šiandien matoma tolimesnė euro stiprėjimo tendencija prieš 
JAV dolerį (EUR/USD 1,2820) ir tam įtakos turi šiandien ankstyvą rytą paskelbtas Kinijos, 
didţiausios JAV verslo partnerės, sumaţėjęs bendrasis vidaus produktas. Tai reiškia, kad šalies 
ekonomika neţymiai lėtėja, o šis procesas ateities perspektyvoje turėtų paliesti ir JAV ekonomiką, 
toliau tirpstant investuotojų spekuliacijoms dėl ankstesnės FED‘o bazinės palūkanų normos 
pakėlimo. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Pirmadienis Baltijos akcijų rinkose prasidėjo teigiamomis investuotojų nuotaikomis, Baltic 
Benchmark indeksui pasiekiant aukščiausią dienos lygį su 0,42 proc. pakilimu. Tačiau sesijos 
pabaigoje (15:05 val.) iš Europos atslinko neigiamos investuotojų nuotaikos, kurios indekso kilimą 
sumaţino iki 0,12 proc. Bendras aktyvumas trijose Baltijos akcijų rinkose siekė daugiau nei 754 
tūkst. eurų, o aktyviausiai investuotojai keitėsi Talino (-0,04 proc.) birţoje „Tallinna Vesi“ (12,6 
euro uţ akciją) ir „Olympic Entertainment Group“ (1,8 euro uţ akciją) bendrovių vertybiniais 
popieriais, jų vertei išliekant nepakitusiai. Vilniuje (-0,08 proc.) dominavo smulkūs investuotojai 
„Šiaulių bankas“ pozicijoje (98 sandoriai, 57,9 tūkst. eurų apyvarta). Dar prekybos sesijai 
neprasidėjus buvo išplatinti bedrovės veiklos rezultatai, kurie padidino paklausą vertybiniams 
popieriams, jų vertei pakylant 1,76 proc., mokant uţ akciją 0,289 euro. Šiandien svarbesnių 
naujienų birţose nenumatoma skelbti, todėl pagrindinis investuotojų dėmesys kryps į Europos 
akcijų rinkas.  
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2014.10.21 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 17:00 Gyvenamųjų namų pardavimų apimtys Rugsėjo mėn. 5,1 mln. 5,05 mln. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


